
Příloha č. 1 – Časový harmonogram průběhu hodnocení 
Průběh hodnocení ze strany hodnotitelů:  

● do 30. června 2024  
o Ustavení Rady pro hodnocení tvůrčí činnosti – jmenování rektorkou. 

● do 15. listopadu 2024 
o Ustavení Hodnoticích panelů – jmenování rektorkou. 

● do 30. listopadu 2024  
o Úvodní setkání Rady. 
o Výběr nejméně 2 hlavních panelistů pro každou vědní oblast, kteří vypracují 

písemné posudky. 
o Výběr nejméně 2 vedlejších panelistů, kteří ohodnotí vědní oblasti známkou. 

● 1. prosince 2024 – 15. ledna 2025  
o Panelisté pro danou vědní oblast se detailně seznámí se Sebehodnoticí zprávou 

a případně podají doplňující dotazy a předají je koordinátorům Rad VO. 
●  1. března – 30. dubna 2025  

o Hlavní panelisté zpracují písemné posudky na danou vědní oblast, navrhnou 
dílčí známky a souhrnnou známku. 

o Vedlejší panelisté navrhnou dílčí známky a souhrnnou známku pro vědní 
oblast, nepíší písemný posudek. 

o Panel navrhne celkovou známku pro vědní oblast. 
● 1. – 31. května 2025  

o Hodnocení v Panelu – Panel během setkání projedná posudky a navržené 
celkové známky pro všechny vědní oblasti spadající do Panelu. 

o Panel může navrhnout změnu celkové známky o nejvýše jeden mezistupeň, a 
to s odůvodněním. 

o Panel zaznamená možné otázky k diskuzi během Návštěvy na místě. 
● 1. května – 30. června 2025  

o Návštěva na místě na půdě vedoucí součásti v dané vědní oblasti. 
o V rámci uzavřené schůze Rady dojde k vyhodnocení proběhlých diskuzí a 

případné úpravě celkové známky vědní oblasti maximálně o jeden mezistupeň, 
a to s odůvodněním.  

● do 30. září 2025  
o Rada vypracuje Souhrnnou hodnoticí zprávu o každé vědní oblasti. 

● do 31. října 2025  
o Rada vypracuje Souhrnnou závěrečnou zprávu o hodnocení tvůrčí činnosti na 

univerzitě.  
● do 30. listopadu 2025  

o Ukončení hodnocení a zveřejnění výsledků.  
● do 31. prosince 2025  

o Projednání v kolegiu rektora, rozšířeném kolegiu rektora, Radě pro vnitřní 
hodnocení univerzity, Akademickém senátu univerzity a Vědecké radě 
univerzity (na nejbližším zasedání orgánů po ukončení hodnocení).  

o Předložení výsledků hodnocení k zohlednění v rozpisu rozdělení příspěvků a 
dotací na univerzitě pro rok 2026.  

 
Průběh hodnocení ze strany hodnocených:  

● 6. března – 30. listopadu 2024  
o Příprava Sebehodnoticí zprávy vědní oblasti, projednání Sebehodnoticí zprávy 

vědeckými radami či obdobnými orgány všech součástí zapojených do dané 
vědní oblasti. 



● do 30. listopadu 2024  
o Děkani/ředitelé součástí schvalují finální Sebehodnoticí zprávu. Po jejich 

schválení je Sebehodnoticí zpráva předložena koordinátorem Rady VO na 
OVaV Rektorátu. 

● 1. – 28. února 2025  
o Rady VO vypořádají doplňující dotazy Panelu formou přílohy k Sebehodnoticí 

zprávě. 
● 1. května – 30. června 2025  

o Rady VO a zástupci součástí se účastní Návštěvy na místě, kterou svolává Rada. 
 


